2023年５月９日

各   位

会社名  株式会社サン･ライフホールディング

代表者  代表取締役社長 比企 武

 （コード番号 ７０４０ 東証スタンダード）

問合せ  常務取締役業務支援本部長 佐野 秀一

（TEL 0463-22-1233）

特別損失及び繰延税金資産の計上並びに

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期（2022 年４月 1 日～2023 年３月 31 日）の連結決算におきまして、下記の特別損失及び繰延税

金資産を計上するとともに、2022年 11月９日に公表いたしました連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上（連結決算）

当社グループの介護事業及びホテル事業におきまして、当社グループが所有する事業用資産について「固定資産の

減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、介護事業においては、固定資産（土地、建物等／

神奈川県平塚市）の減損損失 141百万円、又、ホテル事業においては、固定資産（建物等／神奈川県海老名市）の減

損損失 170百万円、合計 311百万円を特別損失に計上いたしました。

２． 繰延税金資産の計上（連結決算）

当社の連結子会社である株式会社サン・ライフの式典事業の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性に

  ついて慎重に検討した結果、主に税務上の繰越欠損金に係る繰延税金資産を追加計上することといたしました。

これにより、2023年３月期の法人税等調整額（△は利益）は△388百万円となりました。

３．2023年３月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異について (2022年４月１日～2023年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 12,100 780 840 135 21.88

実績値(Ｂ） 12,600 863 970 357 58.32

増減額（Ｂ－Ａ） 500 83 130 222 －

増減率（％） 4.1 10.7 15.6 164.5 －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
11,055 354 454 406 66.33

４．差異の理由

2023年３月期における連結業績につきましては、式典事業においては、競合環境の激化及び新型コロナウイルス

感染症の影響による儀式儀礼の小規模化の流れの中、さらなるご用命機会の拡大のため、2022年９月には家族葬対

応施設「ファミリーホール茅ヶ崎」（神奈川県茅ケ崎市）、2023年１月には家族葬対応施設「サン・ライフ伊勢原駅

南口ファミリーホール」（神奈川県伊勢原市）、「ファミリーホール日野本町」（東京都日野市）、2023 年３月には家

族葬対応施設「さがみ野駅前ファミリーホール」（神奈川県海老名市）を開設いたしました。合わせて、集客型イベ

ントの開催、広告による認知度向上、ご相談体制及び人材教育の強化を推進した結果、ご葬儀件数は増加し、連結

業績において、売上高、営業利益、経常利益については、前回公表予想を上回る結果となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益については、上記１．に記載のとおり特別損失を計上したものの、上記２．に

記載のとおり繰延税金資産を追加計上したことにより、前回公表の予想を上回る結果となりました。

以上